
 

 
 

 
 

Fl. 1/1 
 

Processo Licitatório nº 0021/2023 

Pregão Eletrônico nº 0011/2023 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de forma parcelada de pedra rachão, pedra 
de paralelepípedos e concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), para manutenção das vias públicas 
do município, visando a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município de 
Catanduvas – SC, conforme termo de referência (Anexo “II”) do presente edital.  
 

 

Considerando a verificação de equívocos nos documentos de habilitação e supressão de item;  

Considerando que a administração pública pode declarar a nulidade dos seus próprios atos (SÚMULAS 346 e 

473, STF); 

Considerando dar condições igualitárias a participação, garantido competitividade, transparência dos atos, 

igualdade e impessoalidade, entende-se que não há razão para seu prosseguimento neste momento. 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

 
Declarar REVOGADO o Processo Licitatório nº 0021/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 0011/2024, em 

razão do interesse público, pelo motivo supracitado. 

Determino a abertura de novo procedimento licitatório de imediato. 

 

Catanduvas – SC, 16 de abril de 2024. 
 
 
 
 

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 


		2024-04-17T10:53:11-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




